
últiliveuidadaarknal &día, 
FACI1LTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

klUvP124.V 	
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 

Te1. 3 087)425-5408 - Fax 103871425-5449 
Republica Argentina  

Expediente 8.853/2019 
Resolución RESD-EXA N° 660/2019 

Salta, 26 de noviembre de 2019 

VISTO: 

La RESCD-EXA N° 652/2019, relacionadas con la convocatoria a Inscripción de 
Interesados para cubrir un (1) cargo para desempeñarse como Jefe de Trabajos Prácticos 
con función de Docente del Área Virtual del CIU 2019 - 2020 de la Facultad de Ciencias 
Exactas (en el marco del CIU 2019 — 2022); por el término de dos (2) meses, y 

CONSIDERANDO: 

Que, el Prof. Carlos NOCERA, mediante correo electrónico se ha excusado para 
actuar como miembro de la Comisión Asesora, con motivo de compromisos académicos 
asumidos con anterioridad, coincidentes con la fecha de la entrevista. 

Que, mediante NOTA EXA N° 3555/2019, el Lic. Franco ZANEK, manifiesta su 
imposibilidad de integrar dicha Comisión en razón de encontrarse fuera de esta provincia 
en la fecha fijada para la sustanciación del presente llamado. 

Que, el Prof. Eduardo Francisco FERNANDEZ, se excusa para integrar dicha 
Comisión por las razones expuestas en su NOTA EXA N° 3556/2019. 

Que, se ha tomado conocimiento que la Lic. Loraine GIMSON SARAVIA, se 
encuentra con licencia médica. 

Que, a fin de conformar la Comisión Asesora que evaluará este llamado, se ha 
consensuado con sus integrantes la modificación de la fecha de la entrevista, manteniendo 
la hora establecida. 

Que, en consecuencia, y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la 
Provisión de Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de sustitución 
de miembros la Comisión Asesora Jurado que habrá de entender en la convocatoria que se 
tramita por estos actuados. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Excusar a los docentes: Prof. Carlos NOCERA, Lic. Franco ZANEK, Prof. 
Eduardo Francisco FERNÁNDEZ y sustituir a la Lic. Loraine GIMSON SARAVIA, en la 
integración de la Comisión Asesora del llamado a Inscripción de Interesados convocado 
mediante RESCD-EXA N° 652/2019, la que quedará conformada de la siguiente manera: 

TITULARES 
	

SUPLENTES 

Ernesto SÁNCHEZ 
	

Edgar Ariel RIVERA 
Sergio Hernán ROCABADO MORENO 
Claudio Ariel VARGAS 

Página 1 de 2 



MARA RíTA MARTEARENA 
►  ACADEWC.A Y DE iNVESTIGACIÓN 

TAD DE CS. EXACTAS - UNSe. 

FJA 
sbb 

1 
, OYOS 

ANO 
FACULTAD CS. EXACTAS - U NSP, 

Qblivewilicatila.  dota!,  14,(M4 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449 

Republica Argentina 

Expediente 8.853/2019 
Resolución RESD-EXA N° 660/2019 

Salta, 26 de noviembre de 2019 

ARTICULO 2°.- Establecer, nueva fecha para el desarrollo del llamado convocado mediante 
RESCD 652/2019, según detalle: 

Fecha de Entrevista: 02 de diciembre de 2019 a hs. 09:00 

ARTICULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a los miembros titulares de la Comisión 
Asesora conformada en el Artículo 1°, a los postulantes inscriptos a fs. 38. Hágase saber 
con copia a las restantes personas mencionadas en el Art.1°, a la Secretaría de Extensión 
y Bienestar de la Facultad y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, siga a la 
Dirección Administrativa de Docencia. 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

